
２学期始動！
長い夏休みを終え，２学期が始まりました。暑かったこの夏，小学校最後の夏休み…ど

の子も，たくさんの思い出やがんばったことをかかえ，輝いた笑顔で登校してきました。

たくさんお家の方と触れ合い，充実した夏休みを過ごしたことが伺えました。

いよいよ２学期の始まりです。

始業式の後の学年集会では，「中村小学校の顔として，責任ある行動をしてきた１学期

の６年生の姿を，全校に広めて行こう。」と話をしました。「中村小学校ってこんな良い

ところがあるよ。」という誇りをもって生活できる２学期になれば良いなと考えています。

充実した２学期になるよう努めてまいりますので，今学期もご理解とご協力の程よろし

くお願い致します。

土浦市立中村小学校土浦市立中村小学校土浦市立中村小学校土浦市立中村小学校

第第第第６６６６学年学年学年学年学年学年学年学年だよりだよりだよりだより

第第第第５５５５号号号号

平成25年平成25年平成25年平成25年９９９９月月月月２２２２日発行日発行日発行日発行

９月の行事予定

４日（水）委員会
６日（金）計画訪問 １４：３５下校

１０日（火）身体測定
放送朝会

１１日（水）クラブ
１２日（木）自由参観日

公開読み聞かせ
１６日（月）敬老の日
１９日（木）全校集会
２０日（金）近代美術館出前授業
２２日（日）創立記念日（６５周年）
２３日（月）秋分の日
２４日（火）避難訓練

１０月のおもな行事予定
４日（金）６年遠足（東京方面）

３０日（水）就学時健康診断(下校時刻変更）

詩と短歌を味わおう
問題を解決するために話し合おう
資料を活用して書こう

江戸の文化と新しい学問
明治の国づくりを進めた人々

場合の数 比 拡大図と縮図

月と太陽

和音の美しさを味わおう

「窓辺の花」

体つくり運動「体ほぐしの運動」
器械運動「鉄棒」

生活を楽しくするものを作ろう

国語国語国語国語

社会社会社会社会

算数算数算数算数

理科理科理科理科

音楽音楽音楽音楽

図工図工図工図工

体育体育体育体育

家庭家庭家庭家庭

遠足について

１０月４日にバスを利用した東京方面への遠足を予定しています。遠足についての

お知らせをご覧いただいた上，参加申込書に必要事項を記入し，９月９日（月）まで

に提出してください。尚，経費経費経費経費３３３３，，，，２００２００２００２００円円円円はははは後日集金後日集金後日集金後日集金いたしますいたしますいたしますいたします。。。。

９９９９月月月月のののの学習学習学習学習についてについてについてについて
○算数の「拡大図と縮図」の学習では三角定規三角定規三角定規三角定規，，，，分度器分度器分度器分度器，，，，コンパスコンパスコンパスコンパスを使います。破損
していないか確認して，１０日までには学校に持たせてください。

○家庭科の「生活を楽しくするものを作ろう」では，自分の生活をふり返り，使って
楽しくなるような作品を作ります。手提げバックやナップサック等，使う場面や人
を想定して製作します。
希望者希望者希望者希望者にはにはにはには後日製作後日製作後日製作後日製作キットのキットのキットのキットの申申申申しししし込込込込みをみをみをみを配付配付配付配付しますのでしますのでしますのでしますので，，，，おおおお金金金金をををを入入入入れてれてれてれて持持持持たせてくださたせてくださたせてくださたせてくださ
いいいい。。。。（（（（９９９９月月月月１３１３１３１３日日日日までにおまでにおまでにおまでにお願願願願いしますいしますいしますいします。。。。））））

○図工では，グローブの絵を描きます。ご家庭に野球用グローブがあれば，持ってき
てください。

卒業対策費の引き落としについて
本日配付した卒対便りでもお知らせいたしましたが，９月より１月まで，５回に

分けて卒業対策費の引き落としをいたします。卒業対策費はアルバム代１５ ,５００

円と祝う会等の費用１ ,５００円で合計１７,０００円です。

毎月１０日に，３ ,４００円ずつの引き落としとなります。趣旨をご理解の上，ご

協力よろしくお願いいたします。なお，卒業アルバムの購入は任意となります。

９月９日（月）までに申込書をお願いいたします。

暑い中学校へ足をお運びいただき，２者面談へのご協力ありがとうございました。学校の暑い中学校へ足をお運びいただき，２者面談へのご協力ありがとうございました。学校の暑い中学校へ足をお運びいただき，２者面談へのご協力ありがとうございました。学校の暑い中学校へ足をお運びいただき，２者面談へのご協力ありがとうございました。学校の

様子をお伝えすることができ，また家での様子やお家の方の考え等を伺うことができ，大変様子をお伝えすることができ，また家での様子やお家の方の考え等を伺うことができ，大変様子をお伝えすることができ，また家での様子やお家の方の考え等を伺うことができ，大変様子をお伝えすることができ，また家での様子やお家の方の考え等を伺うことができ，大変

有意義な時間となりました。ありがとうございました。有意義な時間となりました。ありがとうございました。有意義な時間となりました。ありがとうございました。有意義な時間となりました。ありがとうございました。

また，８月３１日のPTA奉仕作業にも，たくさんの方にご協力をいただきました。また，８月３１日のPTA奉仕作業にも，たくさんの方にご協力をいただきました。また，８月３１日のPTA奉仕作業にも，たくさんの方にご協力をいただきました。また，８月３１日のPTA奉仕作業にも，たくさんの方にご協力をいただきました。お父さんお父さんお父さんお父さん

方にもご協力をいただき，卒業対策行事の一環として鉄棒のペンキ塗りを行いました。残暑厳方にもご協力をいただき，卒業対策行事の一環として鉄棒のペンキ塗りを行いました。残暑厳方にもご協力をいただき，卒業対策行事の一環として鉄棒のペンキ塗りを行いました。残暑厳方にもご協力をいただき，卒業対策行事の一環として鉄棒のペンキ塗りを行いました。残暑厳

しい中，本当にありがとうございました。しい中，本当にありがとうございました。しい中，本当にありがとうございました。しい中，本当にありがとうございました。


